



EAU POTABLE LANNEMEZAN

BORDEREAU DES PRIX TRAVAUX

Applicables à compter du 1er Janvier 2026

Tarifs en euros - Heures ouvrées

LIBELLÉ	HT	TVA (20%)	TTC
BRANCHEMENTS NEUFS (exclusif) *			
Prospection, reconnaissance et définition du tracé, obtention DICT et autorisations de voirie, établissement du devis et du dossier d'exécution	250,83	50,17	301,00
Fourniture et pose du dispositif de branchement sur canalisation principale au moyen d'un té ou d'un collier de prise en charge :			
- sur canalisation de 20 mm	521,72	104,34	626,06
- sur canalisation de 25 mm	556,83	111,37	668,20
- sur canalisation de 30 mm	677,23	135,45	812,68
- sur canalisation de 40 mm	802,64	160,53	963,17
Fourniture et mise en place d'un dispositif de branchement chez le client comprenant le regard isotherme, le robinet et le clapet anti-retour	150,50	30,10	180,60
Fourniture et pose d'un compteur :			
- de 15 mm	125,41	25,08	150,49
- de 20 mm	150,50	30,10	180,60
- de 30 mm	220,73	44,15	264,88
- de 40 mm	250,83	50,17	301,00
Terrassement, lit de sable, remblai en matériaux adaptés compactés et réfection définitive (par ml) :			
- en terrain empierré ou non revêtu	55,18	11,04	66,22
- sous chaussée ou trottoir revêtu en bicouche	83,27	16,65	99,92
- sous chaussée ou trottoir revêtu d'enrobé	93,31	18,66	111,97
Plus-value forage à la fusée, sans fourreau, y compris terrassements nécessaires aux raccordements, non compris canalisations	351,16	70,23	421,39
Fourniture et pose de canalisation PEHD y compris le grillage avertisseur (par ml) :			
- DN 25 mm	5,02	1,00	6,02
- DN 32 mm	7,02	1,40	8,42
- DN 40 mm	9,03	1,81	10,84
- DN 50 mm	11,04	2,21	13,25
Plus-value pour rocher compact nécessitant l'utilisation du marteau pneumatique ou du B.R.H	100,33	20,07	120,40
Plus-value pour pompage à un débit continu supérieur à 25 m³/h	75,25	15,05	90,30
Moins-value pour tranchée commune avec branchement eau potable (par ml)	10,03	2,01	12,04
Réalisation d'un plan de récolement du branchement neuf	60,20	12,04	72,24
DICT			
Relevé GPS de réseau en classe A	60,20	12,04	72,24
Sondage y compris réfection de chaussée à l'identique	551,82	110,36	662,18
AUTRES TRAVAUX			
Mise à niveau d'un regard	120,40	24,08	144,48
Remplacement de compteur (Article 40 du contrat) :			
- de 15 mm	125,41	25,08	150,49
- de 20 mm	150,50	30,10	180,60
- de 30 mm	220,73	44,15	264,88
- de 40 mm	250,83	50,17	301,00
Création d'une purge automatique avec création de regard sans réfection de chaussée	1 755,78	351,16	2 106,94
Création d'une purge automatique avec création de regard avec réfection de chaussée	1 956,44	391,29	2 347,73
Création d'une purge automatique dans regard existant	1 504,95	300,99	1 805,94

* possibilité de TVA à taux réduit en cas de travaux liés à des locaux d'habitation achevés depuis plus de 2 ans